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Høringssvar til høring om udkast til afgørelser på engrosmarkedet 

for mobilterminering 

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen bemærker, at Erhvervsstyrelsen i ud-

kastet til afgørelserne konkluderer, at markedet tenderer mod reel konkur-

rence inden for den relevante tidshorisont. Det betyder, at kriterie nr. 2 i 

trekriterietesten for, at markedet er egnet til sektorspecifik regulering, 

ikke er opfyldt, hvorfor den eksisterende regulering af markedet fjernes.  

 

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen bemærker, at der i udkastet til afgø-

relse ikke er gennemført en analyse af, hvorvidt kriterie nr. 2 i trekriterie-

testen er opfyldt på det danske marked. Erhvervsstyrelsen henviser alene 

til, at EU-Kommissionen ikke betragter kriterie nr. 2 som værende op-

fyldt på unionsniveau. Selvom uforholdsmæssigt høje termineringspriser 

kan være det mest alvorlige konkurrenceproblem, er det i udkastet ikke 

undersøgt, om der kan være andre alvorlige konkurrenceproblemer end 

prisforhold på markedet i Danmark. Dette er til trods for, at der i de eksi-

sterende afgørelser findes regulering af SMP’er på det danske marked, 

der er mere vidtgående end blot priskontrol. 

 

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen bemærker endeligt, at formuleringen 

i afgørelsen ”Konkurrenceloven forbyder således [selskabet]s misbrug af 

en eventuel dominerende stilling fx i form af en forskelsbehandling mel-

lem sig selv og konkurrenter eller anvendelse af forskellige priser for 

ydelser af samme værdi, jf. gældende praksis på konkurrenceområdet.” 

bør ændres. Baggrunden er, at det ikke per definition udgør misbrug af en 

dominerende stilling at forskelsbehandle mellem egne ydelser og konkur-

renters. For at fastslå om en virksomhed misbruger sin dominerende stil-

ling, skal der foretages en konkret vurdering fra sag til sag. Konkurrence- 

og Forbrugerstyrelsen finder formuleringen, som anvendes i Erhvervssty-

relsens afgørelser på markedet for fastnetterminering mere passende: 

”Det skal yderligere bemærkes, at engrosmarkedet for fastnetterminering 

vil være underlagt konkurrenceloven, som i sidste ende sætter grænser 

for et selskabs mulighed for at udnytte en eventuel dominerende stilling 

på et marked. Konkurrenceloven forbyder således misbrug af en eventuel 

dominerende stilling.”  

 

Hvis bemærkningerne giver anledning til spørgsmål, er I naturligvis vel-

komne til at kontakte styrelsen.   
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